
Dodatek cu 1

Rekonstrukce nástupiště vŽST Bezdružice
Dodatek č. 1 k SOD

ke smlouvě o dílo č. objednatele E618-S-1122/2016/Vlk, č. smlouvy zhotovitele 2016/18/SŽDC, ISPROFOND /  
ISPROFIN: 327 320 3000/500 374 0012 uzavřené dne 13. 04. 2016 (dále jen „Smlouva") mezi

1.1. Objednatel:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 

zastoupená Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Stavební správy západ 

Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních a obchodních:.............................. vedoucí právního oddělení,

............................ ........... .........................(mimo podpis smlouvy a jejích případných dodatků),
b) ve věcech technických: .......................... ........................... ........... .......................
c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr:....... ...................... ........................................... 

...................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence a faktur:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9

(dále jen „objednatel")

1.2. Zhotovitel:

SAMSON PRAHA, spol. s r. o.
se sídlem Týnská 622/17,110 00, Praha 1,
IČO: 48539589, DIČ: CZ48539589
zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 19476, 
zastoupená: Ing. Marcelem Riicklem, jednatelem společnosti,

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
SAMSON PRAHA, spol. s r.o., Průběžná 1860/7,100 00 Praha 10

(dále jen „zhotovitel")

na zpracování záměru projektu, přípravné dokumentace a zhotovení projektu stavby vč. výkonu autorského
dozoru projektanta při realizaci stavby

Smluvní strany shodně konstatují, že účelem tohoto dodatku č. 1 je ukončení práce na zpracování záměru 
projektu, přípravné dokumentace a následných stupňů projektové dokumentace. Dílo nemůže být dokončeno v 
požadovaném a předpokládaném rozsahu, neboť v průběhu 2. dílčí etapy došlo ke skutečnostem, které brání 
řádnému a včasnému dokončení díla dle podepsané SOD. Jedná se zejména o tyto skutečnosti:

a

Ing. Evou Kolářovou, jednatelem společnosti, 
Ing. Zuzanou Kunzovou, prokuristou společnosti

„Rekonstrukce nástupiště v ŽST Bezdružice"

PREAMBULE

Strana 1 (celkem 7)



Rekonstrukce nástupiště v ŽST Bezdružice 
_______________________________________________________________________________ Dodatek č. 1 k SOD

a) návrh úprav, které nebyly určeny pro zlepšení kvality cestování a přepravu cestujících, překročil 
hodnotu 25 % z CIN, tj. byla překročena hodnota pro stavbu zařazenou do kapitoly „Pozemní objekty a 
železniční zastávky" v Plánu IV SŽDC s. o.

b) předpokládané náklady stavby překračují 30 mil. Kč,

c) není možné prokázat ekonomickou efektivitu stavby.

Vzhledem kvýše uvedeným důvodům zhotovitel požádal o předčasné ukončení prací a celé SOD. Objednatel 
s ukončením přípravy stavby souhlasí. GŘ, odbor přípravy staveb (06) s ukončením přípravy stavby také 
souhlasí.

Smluvní strany se dohodly na ukončení prací na díle k termínu 28. 02. 2017 a předání přípravné dokumentace 
pro původní rozsah díla.

V návaznosti na to se upravuje článek č. 3 SOD - Předmět, cena a harmonogram smlouvy, odst. 3.1 a 3.3 
Smlouvy, Příloha č. 4 -  Rozpis Ceny Díla a Příloha č. 5 -  Harmonogram plnění.

I.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl.
5, odst. 5.3. Smlouvy, na úpravě a doplnění Smlouvy č. obj. E618-S-1122/2016/Vlk, č. smlouvy zhot. 
2016/18/SŽDC, takto:

1) 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
- ruší se stávající text článku 3, odst. 3.1 a 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

3.1 Zhotovitel se zavazuje v souladu s touto Smlouvou provést Dílo spočívající ve zhotovení Přípravné doku
mentace (včetně ekonomického hodnocení a povinných příloh záměru projektu) a předat jej objednateli.

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a za řádně zhotovenou a předanou Přípravnou doku
mentaci zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto smlouvou celkovou cenu Díla, která předsta
vuje cenu za zpracování přípravné dokumentace a úhradu dalších nákladů za provedené práce ve výši dle 
přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž maximální celková cena Díla je:

cena Díla bez DPH: 418 800,00 Kč

slovy: Čtyřistaosmnácttisícosmset korun českých

2) 5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- zrušuje se stávající text v odst. 5.13 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění: 

5.13 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: 

Příloha č. 2: 

Příloha č. 3:

Příloha č. 4: 

Příloha č. 5:

Specifikace Díla
nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1 
Obchodní podmínky pro přípravnou dokumentaci staveb 
Obchodní podmínky pro projekt stavby 
Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP 
Staveb)
b) Všeobecné technické podmínky -  přípravná dokumentace 
stavby -  VTP/PD/02/15
c) Všeobecné technické podmínky projekt stavby -  VTP/P/02/15
d) Zvláštní technické podmínky
a) Rozpis Ceny Díla -  přípravná dokumentace stavby 

nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1 
Harmonogram plnění — 
znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Strana 2 (celkem 7)



Příloha č. 6:

Rekonstrukce nástupiště v ŽST Bezdružice
___________________ Dodatek č. 1 k SOD

Oprávněné osoby

Příloha č. 7: Seznam subdodavatelů

II.

1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy č. obj.: E618-S-1122/2016/Vlk, č. zhot.: 2016/18/SŽDC, 1 nedotčená dodatkem
č. 1 se nemění.

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v šesti (6) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží čtyři (4) vyhotovení a
Zhotovitel dvě (2) vyhotovení.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 na internetových stránkách Správy železniční do
pravní cesty, státní organizace.

5. Přílohy dodatku č. 1 a nedílnou součástí Smlouvy jsou:

Příloha č. 1 (Příloha č. 1 Smlouvy): Specifikace Díla
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku c.l

Příloha č. 2 (Příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Příloha č. 3 - (Příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění

- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č .l ke Smlouvě o dílo přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

Strana 3 (celkem 7)



Rekonstrukce nástupiště v ŽST Bezdružice
__________________ Dodatek č. 1 k SOD

/

Příloha č. 1 
Specifikace díla

1. Předmětem díla je:

Zpracování dokumentace v úrovni přípravné dokumentace stavby (vč. 
ho záměru projektu).

povinných příloh a ekonomické-

Strana 4 (celkem 7)



Rekonstrukce nástupiště vŽST Bezdružice
__________________ Dodatek č. 1 kSOD

Příloha č. 4 

a) Rozpis ceny díla

0 Cena za zpracování PD podle členění na základní a dodatečné služby

1. Základní služby

Položka Popis Počet
hodin

Jednotková
cena

Cena celkem 
za položku

1. Zpracování záměru projektu .... ...... .............

2. Zpřesnění technických řešení z předcházejících stupňů 
dokumentace .. ...... .............

3.
Geotechnický průzkum potřebný pro úplné a podrobné 
zpracování projektu a základní geotechnická zpráva 
průzkumu kontaminace štěrk.lože

.... ...... ...............

4. Ověření úplnosti a přesnosti stávajících geodetických a 
mapových podkladů a jejich doplnění .... ...... .............

5. Doplnění ověření stávajících inženýrských sítí .... ...... ...............

6. Průvodní zpráva .... ...... .............

7. Souhrnná technická zpráva .. ...... .............

8.
Provozní a dopravní technologie včetně výhledového 
grafikonu

.... ...... .............

9. Zpráva o vlivu stavby na životní prostředí, botanický, 
zoologický a dendrologický průzkum .... ...... ...............

10. Požární zpráva .... ...... ...............

11. Energetické výpočty .... ...... .............

12. Dokumentace protikorozních opatření .. ...... .............

13. Návrh dopravních opatření .... ...... .................

14. Podklady pro žádost o vynětí pozemků ze ZPF a PUPFL .... ...... ...............

15. Situace stavby .... ...... ...............

16. Dokumentace technologické části stavby .. ...... .............

17. Dokumentace stavební části .... ...... ...............

18. Položkové rozpočty technologické části stavby .. ...... .............

19. Položkové rozpočty stavební části stavby .. ...... .............

20. Výkazy výměr a technické specifikace technologické části 
stavby

.... ...... ...............

21. Výkazy výměr a technické specifikace stavební části stavby .. ...... .............

22. Dokladová část, IČ .... ...... .............

23. Geodetická dokumentace .... ...... ...............

Celkem ..... 216 830,00

Strana 5 (celkem 7)



Rekonstrukce nástupiště v ŽST Bezdružice
__________________ Dodatek č. 1 k SOD

2. Dodatečné služby

Položka Popis
Počet
hodin

Jednotková
cena

Cena celkem 
za položku

24. Projednání dokumentace a zapracování připomínek ...............

Celkem 24 000,00

3. Dodatečné služby - vícepráce

Položka Popis Počet
hodin

Jednotková
cena

Cena celkem 
za položku

1. Geotechnický průzkum pro sanaci podloží z důvodu 
nevyhovujících parametrů (v rozsahu pro projekt stavby) .... ...... ...............

2. Ekonomické hodnocení pro zvětšený rozsah prací ve 
vazbě na navazující investice .... ........ ...............

3. Nový SO 105 -  Propustek v km 23,942, zaměření, 
průzkum, dokumentace, projekt sanace .... ...... ...............

4. Nové SO 106 -  dešťová kanalizace a SO 107 -  splašková 
kanalizace, zaměření .... ...... ...............

5. Nový PS 1 0 1 - Úprava zabezpečovacího zařízení .... ...... ...............

Celkem ..... 221 500,00

4. Dodatečné služby-Méněpráce

Položka Popis Počet
hodin

Jednotková
cena

Cena celkem 
za položku

1. souhrnná technická zpráva, zpráva o vlivu stavby na ŽP a 
požární zpráva (dle smlouvy)

.................

Celkem - 43 530,00

B Cena Díla:

Cena díla (bez DPH) Výše DPH Cena díla (s DPH)
418 800,- Kč 87 948,- Kč 506 748,- Kč

z toho:
cena za zpracování přípravné dokumentace

418 800,- Kč 87 948,- Kč 506 748,- Kč

0 rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování díla:

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky s DPH
1. Dílčí etapa Bez fakturace
2. Dílčí etapa Bez fakturace
3. Dílčí etapa 240 830,- Kč 291 404,- Kč
4. Ukončení díla 177 970,- Kč 215 344,- Kč

Strana 6 (celkem 7)



Rekonstrukce nástupiště v ŽST Bezdružice
__________________ Dodatek č. 1 kSOD

Příloha č. 5 
Harmonogram plnění

Část Díla Termín plnění

(nejzazší termín pro předání 
příslušné části Díla)

Popis činností 
prováděných v Dílčí 
etapě

Podmínky dokončení Dílčí etapy

Datum zahájení prací ihned po podpisu SOD - -

Návrh těch.řešení do 3 měsíců od podpisu 
smlouvy

Geotechnický průzkum, 
návrh technického 

řešení

Předání návrhu technického 
řešení zpracovaného na základě 

výsledků geotechnického 
průzkumu k projednání na 

profesních poradách

PD k připomínkám do 5 měsíců po podpisu 
smlouvy

Předání PD 
k připomínkám

Předání zpracovaného 
technického řešení v digitální 

formě po projednání na 
profesních poradách projednané 

s OŘ a dotčenými orgány 
k projednání odborným složkám 

SŽDCa ČD.

Odevzdání PD do 7 měsíců po podpisu 
smlouvy

Odevzdání kompletní 
PD

Odevzdání díla, dílo bude 
označeno jako „rozpracovaná 

přípravná dokumentace".

Ukončení díla
do 11 měsíců od podpisu 

smlouvy, nejpozději však 28. 
02. 2017

- Dopracování PD a dokončení 
fakturace

Forma předání dosud provedeného díla: 1 x v listinné formě + 2 x CD.

Strana 7 (celkem 7)


